ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

REQUERIMENTO

Entrada na Secretaria

Em, 27 de março de 2025

DESPACHO

Aprovado na Sessão de

Data ______/_______________/_________

Nº 07/2025 Adiado para próxima Sessão PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO

Prezado Senhor,

 Requeiro de Vossa Excelência que após ouvido o Plenário na Forma Regimental, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Manoel Lourenço Queiroz Duarte,

o que a seguir requer: que seja destinado recursos para passagem molhada no Sítio Várzea do

Estevão Riacho das Lucas.

 JUSTIFICATIVA: Senhores Vereadores, no final do ano de 2024 apresentei Emenda

Impositiva na Lei Orçamentária Anual de 2025, para passagem molhada no Sítio Várzea do

Estevão Riacho das Lucas, valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). A passagem

molhada surge como opção na solução de problemas garantindo a trafegabilidade de forma

contínua ao longo do tempo.

 Sumé, 27 de março de 2025

Daniel Lêla Araújo

Vereador

EMENTA: Requer que seja destinado recursos para passagem molhada do Sítio

Várzea do Estevão Riacho das Lucas.